
Pfarrzentrum 
Vermietungspreise 

Vom Vermögensverwaltungsrat beschlossen am 25. Oktober 2018, 

gültig ab 1. Jänner 2019 
 

 

 NETTO       BRUTTO 

    (inkl.20% USt) 

BÜHNE € 23,33 € 28,00 

GROSSER SAAL (216 m2 – ca. 200 Pers.) €136,67 € 164,00 

Großer Saal – Kulturtarif * € 68,33 € 82,00 

KLEINER SAAL (105 m2 – ca. 100 Pers.) € 68,33 € 82,00 

Kleiner Saal – Kulturtarif * € 34,17 € 41,00 

DACHSAAL mit „Stüberl“ (108,9 m2) € 91,67 € 110,00 

Dachsaal mit „Stüberl“ – Kulturtarif * € 45,83 € 55,00 

JUGENDRAUM (40,5 m2) € 45,83 € 55,00 

TISCHTENNISRAUM € 17,50 € 21,00 

SEELSORGERAUM € 23,33 € 28,00 

SCHANK € 23,33 € 28,00 

KÜCHE € 80,00 € 96,00 

Heizpauschale bis 4 Stunden 

Großer Saal € 35,00 € 42,00 

Kleiner Saal € 17,50 € 21,00 

Heizpauschale ab 4 Stunden 

Großer Saal € 58,33 € 70,00 

Kleiner Saal € 29,17 € 35,00 

Strom in KW/h € 0,42 € 0,50 

Technische Stunde (inkl. Reinigung) € 25,00 € 30,00 

 

zahlbar binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt 

* Der Kulturtarif kommt bei Bildungsveranstaltungen, Vorträgen und dergleichen zur 

Anwendung und muss gesondert und im Voraus vereinbart werden. 


